
Préfecture du Nord

RECUEIL

DES

ACTES

ADMINISTRATIFS

ANNÉE 2020 – NUMÉRO 213 DU 25 AOUT 2020



RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE LA PRÉFECTURE DU NORD        ANNÉE 2020- RECUEIL N°213 DU 25 AOUT 2020 

DIRECTION DEPARTEMENTALE DES TERRITOIRES ET DE LA MER

Arrêté préfectoral du 24 août 2020 portant sur l’organisation de la lutte contre l’Erismature Rousse, Oxyura ja-
maicensis dans le département du Nord

Arrêté préfectoral portant dérogation au titre de l’art. L 411-2 CE, au bénéfice de Madame la Directrice de l’Éta-
blissement Public Foncier Nord Pas-de-Calais, en vue de la destruction de nids de Choucas des tours, Corvus 
monedula, lors de la démolition de bâtiments à Armbouts-Cappel.

DIRECTION REGIONALE DES ENTREPRISES, DE LA CONCURRENCE, DU TRAVAIL ET DE L’EMPLOI

Arrêté du 25 août 2020 portant subdélégation de signature de M. Patrick OLIVIER, directeur régional des entre-
prises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l’emploi des Hauts-de-France aux agents pla-
cés sous son autorité.

AGENCE REGIONALE DE SANTE DES HAUTS-DE-FRANCE

Arrêté préfectoral du 25 août 2020 portant autorisation de 4 sites pour la réalisation de prélèvements d’échan-
tillons biologiques pour l’examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT PCR
dans le cadre de l’épidémie de coronavirus par le laboratoire de biologie médicale multi-sites DIAGNOVIE, dont
le siège social est situé 6 rue Jules Verne à RONCHIN (59790).

Arrêté préfectoral du 25 août 2020 portant autorisation de 2 sites pour la réalisation de prélèvements d’échan-
tillons biologiques pour l’examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT PCR
dans le cadre de l’épidémie de coronavirus par le laboratoire de biologie médicale multi-sites SYNLAB BIOPAJ,
dont le siège social est situé 17 avenue Vauban à VALENCIENNES (59300).

Arrêté préfectoral du 25 août 2020 portant autorisation de 2 sites pour la réalisation de prélèvements d’échan-
tillons biologiques pour l’examen de biologie médicale de détection du génome du SARS-CoV-2 par RT PCR
dans  le  cadre  de  l’épidémie  de  coronavirus  par  le  laboratoire  de  biologie  médicale  multi-sites  BIOPATH
HAUTS-DE-FRANCE NORD, dont le siège social est situé 360 boulevard du parc à COQUELLES (62231).

DIRECTION GENERALE DE SNCF RESEAU

Décision du 26 juillet 2020 prononçant la fermeture d’une section comprise entre les communes de Douzies et 
Bavay, du PK 68.697 à 81.589, de la ligne n° 253000 de Valenciennes Faubourg-de-Paris à Hautmont et d’une 
section sise à Bavay du PK 255.000 à 256.650 de la ligne n° 251000 de Gussignies à Escaudoeuvre.

TABLE DES MATIÈRES















































SNCF Réseau   
15/17rue Jean-Philippe Rameau - CS 80001 - 93418 La Plaine Saint Denis cedex  RCS BOBIGNY 412 280 737 

 
 

 
Décision du Directeur Général Délégué Projets, Maintenance, Exploitation 

 
 
Vu le code des transports, et notamment ses articles L. 2111-9 à L. 2111-28. 
Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF Réseau et portant 
diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau 
Vu le décret n° 97-444 du 5 mai 1997 relative aux mission de SNCF-Réseau. 
Vu le décret n° 2003-194 du 7 mars 2003 relative  
Vu le décret 2006-1534 du 6 décembre 2006 pris pour application des articles L2111-11 et L2111-12 du code des 
transports, notamment son article 10. 

nt nomination du directeur général délégué 
Projets, Maintenance, Exploitation 

 
 
 

 Considérant la demande de Agglomération de Maubeuge-Val de Sambre et de la 
Communauté de communes du Pays de Mormal de vouloir disposer de deux sections de ligne, non 
circulées et neutralisées, pour un projet de reconversion en vélo route, via une Convention de Transfert de 
Gestion entre SNCF-Réseau et les Collectivités Territoriales ; 
 

 Considérant  chargé des transports, en date du 10 janvier 2020, de fermeture 
administrative de la section comprise entre Douzies et Bavay 
de 12,892 kilomètres, de la ligne n° 253 000, de Valenciennes Faubourg-de-Paris à Hautmont, et la section 
comprise entre Bavay et Bavay 
ligne n° 251 000 de Gussignies à leurs emprises est maintenues dans le 
domaine public de SNCF-Réseau ; 

 
 Considérant  CNI AMONT (Comité National des Investissements Amont), en date du 12 mai 2020, 

validant la fermeture administrative desdites sections de lignes, et au vu du dossier présenté en séance, des 
consultations précédentes de la FNAUT, du Conseil Régional, et des ministres au titre des impératifs de 
défense, dans le cadre du processus légal ; 

 
Et après en avoir pris acte,  

DECIDE : 
 
ARTICLE 1er  
 

La section comprise entre Douzies et Bavay du 
de la ligne n° 253 000, de Valenciennes Faubourg-de-Paris à Hautmont, et la section comprise entre Bavay et 
Bavay du 251 000 de Gussignies 
à , sont fermées. 
 
ARTICLE 2 
 

La section comprise entre Douzies et Bavay 
de la ligne n° 253 000, de Valenciennes Faubourg-de-Paris à Hautmont, et la section comprise entre Bavay et 
Bavay ° 251 000 de Gussignies à 

, sont maintenues dans le domaine public de Réseau de SNCF-Réseau. 
 
ARTICLE 3 
 

La présente décision, immédiatement exécutoire, sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture 
du Nord et au Bulletin Officiel de SNCF Réseau consultable sur son site Internet (http://www.sncf-reseau.com/fr). 
 

 
 
 

Fait à La Plaine Saint-Denis, le 
 
Le directeur général délégué  
Projets, Maintenance, Exploitation 

 

 

Matthieu CHABANEL 
 

 


